
Warszawa, dnia 01.09.2023 r.
EZP.26.103.4.2023.PZ                                                                                             

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. Dostawa odczynników i wzorców do Laboratorium 
Chemicznego PIG-PIB na lata 2023-2024, oznaczenie sprawy: EZP.26.103.2023

WYJAŚNIENIE  I ZMIANA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA (SWZ)

Zamawiający działając na podstawie art. 284 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. 2023, poz. 1605), zwanej 
dalej „Ustawą Pzp” informuje, iż w ww. postępowaniu wpłynęły pytania od Wykonawców.
W związku z powyższym na podstawie art. 284 ust. 2 i ust. 3 Ustawy Pzp, Zamawiający wyjaśnia i zmienia treść Specyfikacji 
Warunków Zamówienia.
W przypadku, gdy udzielone poniżej odpowiedzi pozostają w sprzeczności z postanowieniami SWZ lub też precyzują lub 
uzupełniają postanowienia SWZ, należy przyjąć, że stanowią one zmianę SWZ i będą stanowić podstawę dla oceny 
zgodności oferty z SWZ, przy czym w przypadku gdy:
1. postanowienia odpowiedzi są sprzeczne z postanowieniami SWZ, za obowiązujące w tym zakresie należy przyjąć treść 

udzielonej odpowiedzi,
2. postanowienia odpowiedzi precyzują lub uzupełniają postanowienia SWZ, za obowiązujące w tym zakresie należy przyjąć 

treść udzielonych odpowiedzi wraz z dotychczasową treścią SWZ.

Pytanie nr 44

Dotyczy zapisów Umowy §5 ust 6. 
Na wypadek, gdyby dochodzenie roszczeń z tytułu gwarancji nie doprowadziło do usunięcia wady lub wymiany Sprzętu na 
nowy powiadomienie o wadzie dokonane zgodnie z Umową będzie miało ten sam skutek co powiadomienie o wadzie, o 
którym mowa w art. 563 §1 Kodeksu cywilnego. O jakim sprzęcie mowa ? Proszę o wyjaśnienie.

Odpowiedź

Zamawiający modyfikuje zapisy §5 ust. 6, który otrzymuje następujące brzmienie:

„6. Na wypadek, gdyby dochodzenie roszczeń z tytułu gwarancji nie doprowadziło do usunięcia wady, powiadomienie o 
wadzie dokonane zgodnie z Umową będzie miało ten sam skutek co powiadomienie o wadzie, o którym mowa w art. 563 §1 
Kodeksu cywilnego.”

Pytanie nr 45

Dotyczy części 1 poz. 6.
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie izopropanolu o zawartości wody min. 0,2%? Produkty o specyfikacji wskazanej 
przez Zamawiającego są niedostępne na rynku.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę parametrów.

Pytanie nr 46

Dotyczy części 1 poz. 10.
czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie etylu octanu o zawartości wody min. 0,05%? Produkty o specyfikacji wskazanej 
przez Zamawiającego są niedostępne na rynku.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę parametrów.

Pytanie nr 47

Dotyczy części 7
Jaki aparat będzie używany do wykonywania oznaczeń jonów amonowych w wodzie?



Odpowiedź

Zamawiający informuje, że badania jonów amonowych wykonywane są przy użyciu spektrometru UV-Vis CARY 50 firmy 
Varian. 

Pytanie nr 48

Dotyczy części 10 i 11
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu dostaw cząstkowych dla wzorców z Części 10 oraz 11, do 42 dni 
kalendarzowych? Z doświadczenia wiemy, że wzorce zawarte w tych częściach, będzie bardzo ciężko dostarczyć w 28 dni.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na wydłużenie terminu dostaw wzorców z Części 10 oraz Części 11 do 42 dni 
kalendarzowych.

Pytanie nr 49

Dotyczy Części 11 poz. 7.
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pozycji 7 wzorca AccuStandard IC-NO2-10X-1? Data ważności wzorca, 
która wynosiła 18 miesięcy, została przez producenta w ostatnim czasie skrócona. Wynosi ona teraz min. 6 miesięcy, a 
maksymalnie 12 miesięcy. Załączamy certyfikat wzorca do oceny.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie wzorca z pozycji 7 Części 11 z terminem ważności minimum 6 miesięcy.

Pytanie nr 50

Dotyczy części 11 poz. 1, 6, 8, 9, 10, 11, 12, 13: 
Producent oferuje daty ważności minimalnie 13 miesięcy, maksymalnie 24 miesiące – Czy Zamawiający zgodzi się na takie 
terminy? Każdorazowo będziemy prosić producenta o wysyłkę wzorców z najlepszymi dostępnymi datami ważności.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie wzorców z pozycji 1, 6, 8, 9, 10, 11, 12, 13 dla Części 11 z terminem 
ważności minimum 13 miesięcy.

Pytanie nr 51

Dotyczy części 11 poz. 14:
Data ważności mieszaniny wynosi min 6, max 12 miesięcy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na takie daty ważności? 
W załączeniu przesyłam aktualny certyfikat wzorca.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie wzorca z pozycji 14 Części 11 z terminem ważności minimum 6 miesięcy.

Pytanie nr 52

Dotyczy części 10 poz. 9 i 11.
Data ważności wyspecyfikowanych wzorców (Inorganic Ventures) to 2, max 3 lata od dostawy. Czy Zamawiający wyrazi 
zgodę na takie daty ważności?

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie wzorców z pozycji 9 i 11 Części 10 z terminem ważności 2, maksymalnie 3 
lata od dostawy. 



Pytanie nr 53

Czy, ze względu na wyjątkowo dużą ilość części przetargu, Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu składnia ofert 
do 8 września?

Odpowiedź

Zamawiający w dniu 01.09.2023r. za pismem nr EZP.26.103.4.2023.PZ, przedłużył termin składania ofert do dnia 
08.09.2023r. do godziny 10:00 

Pytanie nr 54

Dotyczy Części 9. 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie pozycji 6-15 z części 9, do osobnej części?

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na wydzielenie odczynników z pozycji 6-15 Części 9 do osobnej części.

Pytanie nr 55

Dotyczy Części 8 poz. 29. 
Odczynniki do analizy przepływowej Produkt o nr kat. 32299-M Eter naftowy został wycofany ze sprzedaży. Prosimy o 
wykreślenie tego produktu z części 8.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie pozycji 29 w części 8. 
Bez zmian pozostaje Opis parametrów.

Powyższe zmiany należy uwzględnić przy składaniu ofert. Pozostałe postanowienia SWZ pozostają bez zmian. 

Pełnomocnik Dyrektora PIG-PIB
ds. Zamówień Publicznych

Natalia Mosiądz
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